
minerální pramen
Pramen Luna je na povrch vyveden na několika
místech. Díky své stálé teplotě je celoročně
dostupný. Pramen můžete v současné době 
ochutnat na dvou místech - U Spravedlnosti
a v nemocniční zahradě.

pramen:            50°20‘55.060“N, 13°48‘13.932“E
parkování:        50°20‘59.005“N, 13°48‘13.871“E

Městské informační centrum
Pražská 95, 440 01 Louny, Czech Republic

telefon: + 420 415 621 102

e-mail: info@mulouny.cz
www.louny.eu

Grafi cká úprava a tisk: © Aa Group s.r.o.

Nejhlubší minerální pramen 
v České republice - 1200 m

Vhodný pro pacienty s chorobami 
zažívacího traktu a kožními problémy

Není vhodný pro kardiaky, 
hypertoniky, děti a těhotné ženy

Unikátní složení silně proplyněné 
vody s mimořádným složením solí

Díky své stálé teplotě 22,4 °C 
dostupný i v zimním období

LUNA
Možnost parkování na blízkém parkovišti
u hřbitova (z ulice V domcích)

Možnost odběru do lahve.



V jižní části města, na návrší U Spravedlnosti, 
byl v r. 1963 navrtán významný zdroj alkalické
kyselky, zvaný Pramen Luna, který je 
NEJHLUBŠÍM MINERÁLNÍM PRAMENEM
V ČESKÉ REPUBLICE.

Má proto jedinečné složení, srovnatelné 
s prameny v legendárním francouzském Vichy 
či gruzínském Boržomi. Je to silně proplyněná 
natrium-bikarbonátová voda o teplotě 22,4 °C, 
která vyvěrá z hloubky 1100 až 1200 metrů.

LUNA
minerální pramen

Minerální voda Luna je vhodná k pitným kúrám
např. u pacientů s nemocemi ZAŽÍVACÍHO 
TRAKTU (při vředových chorobách žaludku
a stavech po operacích žaludku či při snahách
o zlepšení trávení).

Vzhledem k silnému proplynění CO2 a mimo-
řádnému složení solí je vhodná k balneaci.
Dále příznivě působí na léčbu pacientů 
s CHOROBAMI JATER. Jsou také proká-
zány příznivé účinky koupelí při KOŽNÍCH 
CHOROBÁCH, např. atopickém ekzému.

Voda z tohoto pramene není vhodná pro kar-
diaky, hypertoniky, děti, mladistvé a těhotné 
ženy. Její opakované užívání  doporučujeme 
konzultovat s lékařem.

URČENÍ

SLOŽENÍ

Minerální voda Luna je kyselka s nejvyšším 
stupněm mineralizace, obsahuje 17,5 g roz-
puštěných solí na 1 litr, dále také lithium, 
brom, fl uor a bor. 


